住所：广东省广州市南沙区海滨路 171 号 11 楼自编 1101 之一 J79

法定代表人：李兆廷

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监

会许可的其他业务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活

动)

注册资本：51,020.00 万元

认购数量：9,302,324 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（六）北京聚信安盈投资管理有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市房山区长沟镇金元大街 1 号北京基金小镇大厦 A 座 457

法定代表人：蒋蕴伟

经营范围：投资管理；资产管理。(“1、未经有关部门批准,不得以公开方

式募集资金；2、不得公开开展证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放

贷款；4、不得对所投资企业以外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投

资本金不受损失或者承诺最低收益”；企业依法自主选择经营项目,开展经营活

动;依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从

事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

注册资本：1,000.00 万元

14

认购数量：15,503,875 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

（七）建信（北京）投资基金管理有限责任公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：北京市丰台区西站南路 168 号 1009 室

法定代表人：王业强

经营范围：投资管理、投资咨询；实业投资；资产管理；财务咨询、企业管

理咨询。(“1、未经有关部门批准,不得以公开方式募集资金；2、不得公开开展

证券类产品和金融衍生品交易活动；3、不得发放贷款；4、不得对所投资企业以

外的其他企业提供担保；5、不得向投资者承诺投资本金不受损失或者承诺最低

收益”；企业依法自主选择经营项目,开展经营活动；依法须经批准的项目,经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。)

注册资本：206,100.00 万元

认购数量：19,224,806 股

限售期限：12 个月

关联关系：与发行人无关联关系

该发行对象及其关联方最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐机构（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

15

保荐代表人：陈昶、韩新科

项目协办人：李重阳

项目组成员：张世举、罗敏、郭皓

住所：北京市朝阳区安立路 66 号 4 号楼

联系电话：010-85130864

传   真：010-65608450

（二）发行人律师：北京市金杜律师事务所

负 责 人：王玲

经办律师：张永良、宋彦妍

联系地址：北京市朝阳区东三环中路 1 号

联系电话：010-58785003

传   真：010-58785566

（三）审计机构：江苏公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）

会计师事务所负责人：张彩斌

经办注册会计师：沈岩、钟海涛

联系地址：江苏省无锡市滨湖区太湖新城金融三街嘉业财富中心 5 号

联系电话：0510-68567760

传   真：0510-85885275

16

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10 名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

截至 2019 年 2 月 28 日，公司前十名股东持股情况如下：

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质 限售股数量

1 红豆集团有限公司 53,200.00 73.19%
境内非国有

法人
53,200.00

2 无锡红豆国际投资有限公司 2,000.00 2.75%
境内非国有

法人
2,000.00

3

西藏信托有限公司－西藏信

托－智臻 35 号集合资金信

托计划

1,055.26 1.45%
境内非国有

法人
-

4

华信信托股份有限公司－华

信信托·工信 28 号集合资金

信托计划

757.94 1.04%
境内非国有

法人
-

5

西藏信托有限公司－西藏信

托－莱沃 39 号集合资金信

托计划

465.42 0.64%
境内非国有

法人
-

6 金霞云 173.00 0.24% 境内自然人 -

7 黄思扬 108.62 0.15% 境内自然人 -

8 林森艺 69.42 0.10% 境内自然人 -

9 孙振旺 60.00 0.08% 境内自然人 -

10 陈三妹 58.12 0.08% 境内自然人 -

合计 57,947.78 79.72% - 55,200.00

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次非公开发行的新股登记完成后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：万股

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质 限售股数量

1 红豆集团有限公司 53,200.00 60.99%
境内非国有

法人
53,200.00

17

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股本性质 限售股数量

2 吴英 4,000.00 4.59% 境内自然人 4,000.00

3 国联信托股份有限公司 3,000.00 3.44%
境内非国有

法人
3,000.00

4 无锡红豆国际投资有限公司 2,000.00 2.29%
境内非国有

法人
2,000.00

5
建信（北京）投资基金管理

有限责任公司
1,922.48 2.20%

境内非国有

法人
1,922.48

6
常州泰富百货集团有限责任

公司
1,600.00 1.83%

境内非国有

法人
1,600.00

7
北京聚信安盈投资管理有限

公司
1,550.39 1.78%

境内非国有

法人
1,550.39

8 财通基金管理有限公司 1,534.00 1.76%
境内非国有

法人
1,534.00

9

西藏信托有限公司－西藏信

托－智臻 35 号集合资金信

托计划

1,055.26 1.21%
境内非国有

法人
-

10 金鹰基金管理有限公司 930.23 1.07%
境内非国有

法人
930.23

合计 70,792.36 81.16% - 69,737.10

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行完成后，公司将增加 145,371,005 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

项目
本次发行前 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 552,000,000  75.94%  697,371,005  79.95%

无限售条件股份 174,919,085  24.06%  174,919,085  20.05%

合  计 726,919,085  100.00%  872,290,090  100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

18

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质

量得到提升，偿债能力得到明显改善，融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

（三）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目均投向公司的主营业务，项目的实施有助于公司

巩固现有竞争优势，进一步提升行业地位，保证公司的可持续发展。本次发行不

会对公司主营业务结构产生重大影响，不存在公司业务和资产的整合计划。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治

理不会有实质的影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发

展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行由投资者以现金方式认购，而且这些投资者与本公司不存在关联方

关系，因此不会对公司的关联交易和同业竞争状况产生影响。

19

第三节 本次募集资金运用

一、本次募集资金使用概况